

UCHWAŁA NR 170/857/2014
ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO

z dnia 26 czerwca 2014 r.

**w sprawie zmiany uchwały dotyczącej potwierdzenia ważności przyznania wynagrodzenia miesięcznego
dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr Józefa
Rostka w Raciborzu**

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 254 z późn. zm.)

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO
uchwała, co następuje

§ 1. W uchwale Nr 147/759/2014 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 14 stycznia 2014 r. w sprawie potwierdzenia ważności przyznania wynagrodzenia miesięcznego dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr Józefa Rostka w Raciborzu uchyla się § 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Raciborskiemu Adamowi Hajdukowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADCA PRAWNY

Michał Gebel

STAROSTA

Adam Hajduk

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 254 z późn. zm.) organem właściwym do ustalenia wynagrodzenia miesięcznego kierowników samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej jest właściwy do reprezentowania organ jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła lub nadzoruje dany podmiot.

W przypadku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu wynagrodzenie miesięczne Dyrektorowi ustala Zarząd Powiatu Raciborskiego w formie uchwały na zasadach określonych w cytowanej wyżej ustawie.

Uchwałą Nr 147/759/2014 z dnia 14 stycznia 2014 r. Zarząd Powiatu Raciborskiego potwierdził ważność przyznania Panu Ryszardowi Rudnikowi Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu wynagrodzenia miesięcznego w okresie od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 lipca 2011 r. Natomiast w § 2 przedmiotowej uchwały Zarząd Powiatu nie potwierdził ważności wypłaty przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu jego Dyrektorowi nagród jubileuszowych przyznanych bez zgody Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Zdaniem Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 254 z późn. zm.) daje uprawnienie Zarządowi Powiatu tylko do ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dyrektorowi SPZOZ Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. Uzasadnionym jest więc uchylenie § 2 ww. Uchwały.

W tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

KIEROWNIK REFERATU
ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNEGO

Andrzej Chwalczyk